МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧКАЛОВСКОЕ

(седьмой созыв)

197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д. 20,

тел/факс: (812) 230-94-87, www.mo-chkalovskoe.ru; e-mail:mo-chkalovskoe@yandex.ru

РЕШЕНИЕ № 4/3

г. Санкт-Петербург                                                            «28» ноября  2024 года

О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального совета муниципального

образования муниципальный округ Чкаловское от 13.06.2018 № 6/3 «Об утверждении

положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Муниципального образования

Муниципальный округ Чкаловское»

В связи с принятием Закона Санкт-Петербурга от 21.10.2024 N 546-123 "О внесении изменений в

отдельные законы Санкт-Петербурга, регулирующие вопросы муниципальной службы и

денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в Санкт-Петербурге, и

муниципальных служащих в Санкт-Петербурге", в целях приведения муниципальных

нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством,

Муниципальный Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести необходимые изменения и дополнения в Положение «Об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ Чкаловское» (далее-

Положение), утвержденное решением Муниципального совета муниципального образования

муниципальный округ Чкаловское от 13.06.2018 № 6/3  в соответствии с Приложением № 1 к

настоящему решению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в ближайшем номере

муниципальной газеты «На Островах и рядом» и (или) на официальном сайте внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Чкаловское в сети Интернет http://mo-chkalovskoe.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования).

4. Пункты 3, 5, 10-12  Приложения 1 к настоящему решению вступают в силу с 01

января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга

муниципальный округ Чкаловское.

http://www.mo-chkalovskoe.ru/

Приложение № 1

к решению Муниципального Совета

МО МО Чкаловское

от «28» ноября 2024 № 4/3

Изменения и дополнения в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Муниципального образования  Муниципальный округ Чкаловское»,

утвержденное решением Муниципального совета муниципального образования муниципальный

округ Чкаловское от 13.06.2018 № 6/3

1. По тексту Положения слова «Муниципального образования муниципальный округ

Чкаловское» заменить словами «внутригородское муниципальное образование города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское» в соответствующих

падежах.

2. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции: «2.1. Денежное содержание лиц,

замещающих должности, перечисленные:

а) в Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, состоит из должностного оклада и

дополнительных выплат (ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда

(службы), ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки

к должностному окладу за классный чин, премии по результатам труда, материальной помощи).

б) в Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге, состоит из должностного

оклада и дополнительных выплат (ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые

условия труда (службы), ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет,

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, премии по результатам труда,

материальной помощи)».

3. В пунктах 2.2 и 2.3  Положения  слова «с учетом категории внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга» исключить.

4.Пункт 3.3 изложить в следующей редакции: «3.3. За базовую единицу для исчисления

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной

службы, принимается расчетная единица, размер которой устанавливается законом Санкт-

Петербурга».

6. Пункт 4.1.2. изложить в следующей редакции: «4.1.2. Размеры ежемесячной надбавки к

должностному окладу за особые условия труда (службы) (ненормированный рабочий день, частые

командировки и поездки, напряженность, работа в выходные и праздничные дни), определяются с

соблюдением требований статьи 5 Закона Санкт-Петербурга.

7. Пункт 4.1.7.изложить в следующей редакции: «4.1.7. При формировании  и утверждении

фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной

службы, устанавливается предельный норматив на выплату ежемесячно надбавки к должностному

окладу за особые условия труда (службы) в размере восьми должностных окладов (в расчете на

одного работника в год)».

8. Пункт 4.2.3. Положения  после слов «Федерального закона № 25-фз» дополнить словами «и

статьи 17 Закона Санкт-Петербурга от 15.02.2000 N 53-8».

9. Пункт 4.3.1. изложить в следующей редакции: «4.3.1. Ежемесячная надбавка за классный

чин устанавливается:

а) депутатам муниципального совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское, членам выборных

органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское, выборным

должностным лицам местного самоуправления внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское,

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе:

по классному чину "муниципальный советник 1 класса" - 9 расчетных единиц;

по классному чину "муниципальный советник 2 класса" - 8 расчетных единиц;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263705&dst=100067
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263705&dst=100075
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=299846&dst=100037

б) муниципальным служащим в органах местного самоуправления внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Чкаловское:

действительный муниципальный советник 1 класса - 9 расчетных единиц;

действительный муниципальный советник 2 класса - 8 расчетных единиц;

главный муниципальный советник 1 класса - 7 расчетных единиц;

главный муниципальный советник 2 класса - 6 расчетных единиц;

муниципальный советник муниципальной службы 1 класса - 5 расчетных единиц;

муниципальный советник муниципальной службы 2 класса - 4 расчетные единицы;

советник муниципальной службы 1 класса - 4 расчетные единицы;

советник муниципальной службы 2 класса - 3 расчетные единицы;

референт муниципальной службы 1 класса - 3 расчетные единицы;

референт муниципальной службы 2 класса - 2 расчетные единицы».

8. Пункт 4.3.12. Положения изложить в следующей редакции:  «4.3.12. При формировании  и

утверждении фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы, устанавливается предельный норматив на выплату ежемесячно надбавки

к должностному окладу за классный чин в размере четырех должностных окладов (в расчете на

одного работника в год)».

9. Статью 4.3. Положения дополнить пунктом 4.3.13 следующего содержания: «4.3.13.

Присвоенный классный чин сохраняется за муниципальным служащим при освобождении от

замещаемой должности муниципальной службы и увольнении с муниципальной службы, а также

при поступлении на муниципальную службу вновь».

10. Пункт 6.1. Положения изложить в следующей редакции: «6.1. Оплата труда производится

лицам замещающим муниципальные должности и должности  муниципальной службы 2 раза в

месяц в следующие периоды:

- за первую половину месяца- на позднее 23 числа расчетного месяца в качестве аванса;

- за вторую половину месяца- не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным месяцем,

исходя из фактически отработанного времени за вычетом ранее выплаченных сумм аванса».

11. В Приложение № 1 к Положению Главе муниципального образования, исполняющему

полномочия председателя муниципального совета установить Предельные нормативы размера

должностного оклада (в расчетных единицах) – в размере 28 расчетных единиц.

12. Приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

Наименование должностей Предельные нормативы размера должностного

оклада (в расчетных единицах)

Высшие должности муниципальной службы

Глава местной администрации

28

Главные должности муниципальной службы

Заместитель главы местной администрации

23

Ведущие должности муниципальной службы

Руководитель структурного подразделения

муниципального совета, местной

администрации, иного органа местного

самоуправления в Санкт-Петербурге

21

Заместитель руководителя структурного

подразделения местной администрации,

иного органа местного самоуправления в

Санкт-Петербурге

На 10% ниже должностного оклада

соответствующего руководителя

Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист

19

Ведущий специалист

17

Младшие должности муниципальной службы

Специалист первой категории

15

Специалист второй категории

11